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خدمت رسانی بودند. بسیاری از نیروها از تهران به شهرستان ها اعزام شدند و در 
شــرایط سخت اقامتی، همچنان پای کار ماندند. این ایثارگری محدود به کادر 
درمان نبود. اصناف، رانندگان و مردم نیز برای جابه جایی تجهیزات، امدادرسانی 
و همراهی با مجروحان نقش ایفا کردند. باید از این فداکاری ها قدردانی و آن را 
به درستی به جامعه منعکس کنیم. تعدادی از نیروهای امدادی در اثر موج انفجار 
و اصابت مستقیم دچار آسیب های جدی شدند و برخی نیز نیاز به بستری فوری 
پیدا کردند. با این وجود، روحیه فداکاری و مسئولیت پذیری در بین این نیروها 

چشمگیر و قابل تقدیر بود.«
او به کمبودها در 12 روز جنگ اشــاره و تاکید کرد: »در اســتان سیستان و 
بلوچستان به دلیل اختلال در پروازها، بیماران تالاسمی برای یک روز با مشکل 
تأمین خون مواجه شــدند. با این حال، به کمک دانشــگاه های علوم پزشکی 

همجوار مانند کرمان و یزد و مشارکت مردم، این مشکل نیز به سرعت رفع شد.«

حمله به بیمارستان ها جنایت جنگی است �
طبق قوانین بین المللی این اقدام اسرائیل جنایت جنگی محض است. ماده 
۸ اساسنامه رم به مصادیق این جنایت پرداخته و ارتکاب اقدامات جنگی علیه 
غیرنظامیان، حمله عمدی به غیرنظامیان و اهداف غیرنظامی مانند شــهرها، 
روستاها، مدارس، بیمارستان ها، بناهای تاریخی و حتی به کارگیری سلاح های 
مســموم کننده و گازها یا مایعات مهلک و سمی را زیرمجموعه مصداق جنایت 

جنگی قرار داده است. 

به رسیدگی بی طرفانه امیدوار نیستیم �
اینطور که حســینعلی شــهریاری، نماینده زاهدان و 
رئیــس کمیســیون بهداشــت و درمــان مجلس در 
گفت وگــو بــا هم میهن خبــر می دهــد ایران قرار اســت 
مستندات خود را درباره حمله مستقیم به بیمارستان ها 
پیگیری کرده و  از اسرائیل به دادگاه لاهه شکایت کند. او با اشاره به این جنایت 
جنگــی، تاکید کرد: »مجلس، دولــت و قوه قضائیه این موضــوع را پیگیری 
می کند و پس از جمع آوری کامل ادله این جنایت جنگی به محاکم بین المللی 
و دادگاه لاهه شــکایت می کنند. اما کدام مجامع بین المللی به این شــکایت 

درست رسیدگی می کند؟«
او با اشــاره به حملات اســرائیل به غزه، افزود: »رژیم صهیونیستی به تمام 
بیمارستان های غزه رسماً حمله کرده است. این رژیم تمام بخش های بیمارستان 

و حتی اکسیژن بخش های نوزادان را هدف قرار داد تا نوزادان شهید شوند.«
رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با بیان اینکه ما تمام اقدامات 
قانونی را دنبال و پیگیری می کنیم، گفت: »امیدواریم دادگاه بین المللی لاهه 
به این شکایت به درستی رسیدگی کند. البته نباید از خاطر برد که این دادگاه 
)لاهه( نتانیاهو و معاون وزیر جنگ او را به عنوان جنایتکار جنگی معرفی کرد. 
اما آمریکا مانع شد. ما باید شکایت و پیگیری و مستندات را در تاریخ ثبت کنیم 
اما نباید امیدوار باشیم که مجامع بین المللی رسیدگی بی طرفانه ای بکنند و 
اینکه فکر کنیم این رسیدگی ها عادلانه است، خوش بینی بیش از حد است. 
ما باید با تکیه بر ملت ایران اقدامات خود را پیش ببریم و هر بلایی که قرار است 

سر رژیم غاصب بیاوریم باید در کشور خودمان انجام شود.«
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با توجه به این اظهارات، اگرچه در حال حاضر آتش بس میان ایران، اسرائیل 
و آمریکا جریان دارد اما جنگ به صورت رســمی و مشــخص پایان نیافته. این 
اظهارنظر دیپلماتیک نیز یک روز پیش از اظهارات سخنگوی وزارت دفاع چین 
مطرح شده. بنابراین مشخص نیســت که اگر موضوع جنگنده های جی – 1۰ 

صحت داشته باشد، ذیل کدام نظر قرار می گیرد. 
بــا توجه به اینکه در حال حاضر درگیری میان ایران، آمریکا و اســرائیل 
اســت، به طور طبیعی می توان از چینی ها انتظار احتیاط در فروش سلاح 
به ایران را داشــت. چراکه آن ها با انجام این معامله، در عمل خود را به این 
درگیــری وارد می کنند و نمی توانند انتظار داشــته باشــند که آمریکایی ها 
اقــدام متقابل نکنند و جنگ افزارهــای جدید در اختیار تایــوان نگذارند. 
تایــوان در حال حاضر از جنگنده های اف – 1۶ برخوردار اســت که آمریکا 
قابلیت ارتقاء آن را دارد. بنابراین، با توجه به طرف های مقابل این درگیری، 
چینی ها با احتیاط حرکت می کنند. با توجه به اینکه نفروختن اســلحه به 
طرف های درگیر جنگ، معمولًا یک سیاســت اعلامی اســت و کشورها در 
چنین شرایطی منافع خود را در نظر می گیرند، اگر منافع شان اقتضاء کند، 

از فروش سلاح نیز دریغ نخواهند کرد. 
موضوع اســرائیل را نیــز باید در نظر گرفــت. المانیتور به نقل از 
منابع دیپلماتیک اسرائیلی مدعی شد که نتانیاهو قرار بود در دیدار 
با ترامپ، نگرانی خود را نســبت به تلاش های چین برای بازســازی 
پدافند هوایی و ظرفیت های موشکی ایران ابراز کند. هفته گذشته، 
وب سایت Defense Security Asia گزارش داد که اسرائیل از چین 

خواسته تا جنگنده پیشرفته J-1۰  را به ایران نفروشد.

جنگنده نسل 4/5 �
چنگدو جی – 1۰ جنگنده نســل 4/5 ســاخت چین است که از سال 
2۰۰۷ خدمت خود در ارتش این کشور را آغاز کرد. به غیر از چین، پاکستان 
هم از این جنگنده در نیروی هوایی خود استفاده می کند. گفته می شود 
که اندونزی نیز خواهان به خدمت گرفتن این هواپیمای جنگنده اســت. 
جی – 1۰ در دســته جت های جنگنده چندمنظوره قرار می گیرد که برای 
درگیری هوایی و همچنین حمله به اهداف زمینی ســاخته شده اند. این 
جنگنده قابلیت عملیات در شــرایط آب و هوایی مختلف را دارد. می تواند 
5۶۰۰ کیلوگرم مهمات از موشک های هدایت شونده تا بمب را حمل کند. 
از دیگر جنگنده های شــاخص نســل 4/5، می توان به یوروفایتر تایفون، 
داســو رافال، ســوخو ۳۰، ۳4، ۳5، میگ ۳5، اف/ای-1۸ سوپر هورنت، 
اف-15ئی اســترایک ایــگل، اف-1۶ فایتینــگ فالکن اشــاره کرد. این 
جنگنده به نسبت سوخو – ۳5 روسی که ایران به دنبال خرید آن نیز هست، 
قیمت کمتری دارد. گزارش ها حاکی از آن است که هر فروند جنگنده جی 
– 1۰  بیــن 4۰ تا 5۰ میلیون دلار قیمت دارد. درحالی که قیمت ســوخو – 
۳5 بین ۸۰ تا 1۰4 میلیون دلار گزارش شــده است. البته سوخو – ۳5 در 
میان جنگنده های برتری هوایی دسته بندی می شود که جی – 1۰ فاقد این 

طراحی و امتیاز است.

عکس نوشت

یکی دو روز اســت که از یمین و یســار، کوچک و بزرگ، باســواد و بی ســواد درباره مصاحبه 
رئیس جمهــور و »تاکر کارلســون« اظهارنظــر می کنند. همه خودشــان را در مقام کارگردان 
هنری، کارشناس زبان بدن، اندیشمند سیاسی و چه و چه دیده اند و شروع به داستان سرایی 
کرده اند. از روی حرف ها مشخص است که طرف فرق بین دوربین و لنز را مطلقاً نمی داند آن وقت درباره نمای »لانگ شات«، »کلوزآپ«، 
»مدیوم شــات« و »کنتراســت« چنان صغری و کبری چیده که بیا و ببین. در مملکت باید که حتما و حکما آزادی بیان و فکر و اندیشــه 
باشــد، بر منکــرش لعنت. اما برای حــرف زدن و اظهارنظر کردن کمی علم و آگاهی هم لازم اســت. صرف اینکه کســی صفحه ای در 
عالم مجاز دارد دلیل بر اظهارنظر درســتش نمی شود که نمی شــود. واقعیت اینکه اگر رقیبان و مخالفان اندیشه سیاسی رئیس جمهور 
بخواهند اظهارات پزشــکیان در مصاحبه را به چالش بکشــند قابل فهم اســت اما اینکه هر کس از راه می رسد درباره طریقه نشستن و 
فیلمبرداری و صحنه حرف می زند عجیب اســت. آقایان و خانم ها حقیقت این اســت؛ تصویری که از رئیس جمهور منتشر شد یک قاب 
معمولی و مرســوم از نشســتن یک مقام سیاســی در مصاحبه است. اولًا درســت ماجرا هم همین بود که بابت اینکه یک مجری مشهور 
درخواست مصاحبه داده کسی جوزده نشود که مثلًا بخواهد در »اسکای لانژ« ساختمان نهاد ریاست جمهوری آلاچیق بزند و پشت سر 
رئیس جمهور تصویری از تهران را با نورهای »بوکه« از شهر نشان دهد. ثانیاً اگر قرار به تطبیق تصویر باشد ایراد به آن شبکه ای است که 
یا بدون هماهنگی و یا از روی رندی چنین کاری کرده اســت. چراکه مســئولیت زیبایی بصری یک مصاحبه صددرصد با شبکه ای است 

که مصاحبه از آن پخش می شود. 

درباره تصویر مصاحبه رئیس جمهور و »تاکر کارلسون«

»اسکای لانژ« در نهاد ریاست جمهوری

عکاسوروزنامهنگار
امیر جدیدی

نگاه روزنامه نگار

تندروها برای ترور پزشکیان 
دست به دامن اسرائیل شدند

و    مجــازی  فضــای  دیــروز 
کانال هــای تلگرامی پر بود 
از خبــر اســتوری فردی که 
تــا همین دیروز کمتر کســی او را می شــناخت و حالا با متنی 
عجیب تبدیل به خبر پربازدید اکثر رســانه ها شــده است. این 
فــرد که به عنوان عضو شــورای شــهر یکی از مراکز اســتان ها 
معرفی شده، در پست ارسالی اش رسماً از اسرائیل خواسته تا 
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور را ترور کند؛ لابد به این جهت 
که با تاکر کارلســون، خبرنگار پرمخاطب آمریکایی که در بدنه 
حامیان ترامپ موثر است، گفت وگو کرده و خواسته است میان 
ترامپ و نتانیاهو مرزبندی قائل شــود، شــاید از این طریق )تا 
جایی که یک مصاحبه اجــازه می دهد( بتواند جنگ دوباره را 
مانع شــود و حل منازعات را به مســیر دیپلماتیــک بازگرداند. 
البته، حملات به پزشــکیان در دو سه روزی که از این مصاحبه 
می گــذرد، محدود به این فرد ناشــناس نبوده اســت. پیش از 
او، رســانه ها و نماینــدگان تندرو مجلس هر یک به شــکلی به 
رئیس جمهــور تاخته بودند؛ گویــی که او بایــد مصاحبه را به 
فرصت و بستری برای افزایش سطح تنش و برهم زدن آتش بس 
شــکننده موجود تبدیل می کــرد و یا فراتــر از آن، به تحقیر و 
تمســخر ترامپ می پرداخــت و از طراحان ایــده محیرالعقول 
جمع آوری پول بــرای ترور رئیس جمهور آمریکا دفاع و حمایت 
می کــرد و از برنامــه ایران برای زدن به شــقیقه و نــاف او خبر 
می داد اما حالا که رئیس جمهور باب میل تندروهای ترمزبریده 
و فرمان کنده میدان سیاست سخن نگفته، انگار مرتکب ذنب 
لایغفر شــده اســت و لابد به موجب مصوبــه اخیر مجلس )که 
حتی شورای نگهبان آن را برنتافت(، یکی از مشمولان »افساد 
فی الارض« است و مستوجب اعدام. البته، صدور حکم اعدام 
بــرای هر آن کس که مخالف سیاســی و فکری تندروها باشــد 
)حتی در ســطح رئیس جمهور( از ســوی آنان چندان عجیب 
نیســت. آنان همانطور که برای کشــتن ترامپ پــروژه تعریف 
می کنند و در سطح جهانی سوژه سازی می کنند، پیش از این 

برای بسیاری از مخالفان داخلی خود چنین کرده اند. 
در دولت هــای خاتمــی و روحانی کــم از این کارهــا نکردند. 
یا همیــن چند ماه پیش که در ســایه مصونیت آهنیــن خود در 
میدان های اصلــی تهران تجمع راه انداختند و خواســتار اعدام 
محمدجواد ظریف شــدند کــه آن زمان، هنوز معــاون راهبردی 
رئیس جمهور بود. حالا هم عجیب نیســت کــه فردی بخواهد به 
ســبک برادر حاتم طایی، برای خودش اســمی در کند و در این 
جهت، از ترور رئیس جمهور بگوید. اما اتفاق عجیب آن بود که این 
تندرو تازه کار برای ترور رئیس جمهور رسماً دست به دامن اسرائیل 
شد و از نتانیاهو خواســت که پزشکیان را هم در لیست ترورهای 
بعــدی خود قرار دهد. ظاهراً ترور شــهید محمــد باقری، رئیس 
ســتاد کل نیروهای مســلح، زیر دندان این طیف مزه کرده است 
کــه چند روزی پس از حملات گســترده توئیتری و ایتایی به او از 
سوی تندروها و متهم کردن فرمانده شهید به جلوگیری از عملیات 
موشکی علیه اسرائیل، هدف اولین حمله بامداد 2۳خرداد قرار 
گرفت و نه فقط شخص او که خانواده اش هم به شهادت رسیدند. 
ظاهــراً تندروها که حملات لفظی و مشــکوک آنها به فرماندهان 
نظامــی و به ویژه شــهید باقری با هیــچ برخــورد و مواخذه ای از 
ســوی نهادهای امنیتی مواجه نشــد )همان نهادهایی که بابت 
کوچکترین نوشــته های رســانه های اصلاح طلب واکنش نشان 
می دهند و در همین ایام جنگ هم به انســداد ســایت های آنان 
دســت زدند(، حالا اعتمادبه نفس بیشــتری یافته اند؛ تا آنجا که 

رسماً از نتانیاهو می خواهند پزشکیان را ترور کند. 
واقعاً قرار اســت ســکوت و انفعال نهادهای مسئول در برابر 
ایــن جریان، تا کی ادامــه یابد؟ آیا تحــرکات و رجزخوانی های 
آنان اقدام علیه امنیت ملی نیســت؟ آیا همراهی و همسویی با 
اســرائیل، از این آشکارتر ممکن است؟ اگر نگوییم که ماموریت 
دارنــد و بــا چنیــن فضاســازی هایی می خواهند اعــلام کنند 
ماموریــت خود را با قوت و قدرت دارند پیش می برند، ماموریتی 
کــه در آن، از یک ســو معــدود نیروهــای عاقــل و دارای درک از 
واقعیت های مناسبات بین الملل را چه در سطح قدرت )همچون 
رئیس جمهور و وزیر امورخارجه و حتی رئیس قوه قضائیه( و چه 
در سطح جامعه مدنی )همچون واکنش تند به بیانیه  اخیر 1۸۰ 
اقتصاددان و استاد دانشگاه و نیز بیانیه جبهه اصلاحات درباره 
همکاری با آژانس(  را مدام مورد حمله و شــماتت قرار می دهند 
و از ســوی دیگر، با سوژه سازی های سیاســی و رسانه ای از آرام 
شــدن فضا و کاهش ســطح تنش میــان ایران و غــرب )به ویژه 
آمریکا( جلوگیری می کنند و جریان های تندرو همسوی خود در 
آمریکا و نیز شــخصیت خاص ترامپ را مدام علیه ایران تحریک 
می کنند. نمی توان در ســطوح عالی کشور مدام از همبستگی 
ملی ســخن گفت و در و دیوار را از نام ایران پر کرد اما در عمل، 

مقابل چنین جریاناتی ساکت و منفعل ماند.
خبرگزاری قوه قضائیه شب گذشته اعلام کرد که رضا 
عاشــری، عضو شــورای شهر رشت از ســوی دادستانی 

مرکز گیلان احضار و علیه او اعلام جرم شد.

روزنامهنگار
حسین رضوی

محمدرضا ثقفی


